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Dnr 2015UTN/0433 Utbildningsnämnden 2015-10-08 § 77 

Återrapportering utifrån Skoldialogen 

 
Utbildningsnämndens beslut 
 

1. Föreslår att redovisningen godkänns.  

 

2. Utvidgar Kyrkskolan till årskurs 4 höstterminen 2016 för att därefter 

gradvis byggas upp till en F-6-skola under förutsättning att det finns ett 

tillräckligt elevunderlag för att bedriva en undervisning av hög kvalitet. 

 

3. Workshops ska genomföras under läsåret 2015/2016, där tjänstemän, 

rektorer och politiker träffas för att gemensamt diskutera aktuella 

kommunövergripande utvecklingsfrågor.  

 
Beslutsnivå 

1. Kommunstyrelsen 

2. Utbildningsnämnden 

3. Utbildningsnämnden 
 

Ärendebeskrivning 
Efter folkomröstningen om den nya skolorganisationen har två externa 

konsulter på kommunens uppdrag genomfört en dialogprocess med bland annat 

föräldrar och skolpersonal. Processen har redovisats i en slutrapport med ett 

antal rekommendationer om fortsatt utvecklingsarbete och åtgärder. 

Kommunstyrelsen överlämnade rapporten till utbildningsnämnden för 

ställningstagande. 

 

Yrkanden 
Henrik Paulsen (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag p.1 och p.3. 

 

Henrik Paulsen (S) yrkar vidare att punkten 2 ersätts av: ”Att utöka Kyrkskolan 

från dagens F-3 till F-6 under en treårsperiod, dvs F-4 läsåret 16/17, F-5 17/18, 

F-6 18/19.” 

 

Henrik Paulsen (S) yrkar vidare på följande tillägg: 

 

4. Att återinföra kontinuerligt återkommande dialogmöten mellan 

föräldraföreningar samt föräldraråd och presidiet i nämnden samt 

representanter från förvaltningen. 

5. Att förvaltningen ges i uppdrag att utreda hur skolgången i centrala 

Gustavsberg kan förbättras för en mer sammanhållen skolgång med 

kontinuitet och hög kvalitet. 

6. Att den kommande kostutredningen kompletteras med att även utreda 

måltidsmiljöns förbättringsmöjligheter. 

7. Att förvaltningen ges i uppdrag att komplettera översynen av 

tilläggsbelopp med ett utvecklingsprojekt kring arbetet med barn i 

behov av särskilt stöd inom ramarna för undervisningen. 
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Siv Strömbäck (MP) yrkar att punkten 2 ersätts av” utöka Kyrkskolan från 

dagens F-3 till F-6 under en treårsperiod med start från ht 2016, genom att 

utöka skolan med ett år i taget. Beslutet bygger på att vi uppdrar till 

förvaltningen att utreda MPs förslag om extra medel för små enheter inom 

förskola och grundskola och att Utbildningsnämnden senast mars 2016 beslutar 

om en finansiering av detta, samt att frågan om att göra Kyrkskolan till en 

kommunal friskola utreds och redovisas i Kommunfullmäktige senast juni 

2016.” 

 

Allan Sooman (FP) och Lars- Erik Wåhlström (FP) yrkar avslag på samtliga 

yrkanden från Paulsen och Strömbäck.  

 
Beslutsgång 

Ordföranden frågar om nämnden beslutar att bifalla p.1 och p.3. Ordföranden 

finner att nämnden beslutar att bifalla p.1 och p.3. 

 

Ordföranden frågar om nämnden beslutar att bifalla förvaltningens förslag till 

beslut p.2, Paulsens yrkande till p.2 eller Strömbäcks yrkande till p.2 och finner 

att nämnden bifaller förvaltningens förslag. Voterings begärs.  

 

Ordföranden finner att förvaltningens förslag är huvudförslag. Paulsens 

yrkande ställs mot Strömbäcks yrkande för att finna ett motförslag. Ordförande 

finner att Paulsens yrkande blir motförslag.  

 

Följande beslutsgång uppläses och godkänns: ”Den som beslutar enligt 

förvaltningens förslag p.2 röstar ja, den som beslutar enligt Paulsens yrkande 

till p.2 röstar nej.  

 

Marie Bladholm (M), Allan Sooman (FP), Cecilia Lindberg (M), Lars-Erik 

Wåhlström (FP), Ulrik Lindgren (KD) och Johan Linander (C) röstar ja. 

 

Linda Nygren (S), Henrik Paulsen (S), Susanne Forslund (S) och Helena 

Valentin (V) röstar nej. 

 

Siv Strömbäck (MP) avstår från att rösta.  

 

Ordföranden finner att nämnden beslutar att bifalla förvaltningens förslag till 

beslut i punkten 2 med 6 ja-röster, 4 nej-röster och 1 avstår från att rösta. 

 

Ordföranden frågar sedan om nämnden beslutar att avslå eller bifalla Paulsens 

tilläggsyrkanden och finner att de avslås. 
 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen lämnar följande reservation: 

”Vi ser resultaten från skoldialogen som en oerhört viktigt del i Värmdö 

kommuns fortsatta kvalitetsutvecklingsarbete för den kommunala grundskolan 

och önskar att ta fler initiativ än de som alliansen tagit men avstamp från denna 

undersökning. Vi välkomnar att alliansen backat när det gäller kravet på att 

Kyrksskolan ska vara en F-6 skola. Ett krav som vi ställt och drivit sedan 
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beslut om nedläggning av åk 4-5 fattades på mycket vaga och instabila grunder 

2013. Det är sorgligt att så mycket tid och skattemedel har gått åt till ett 

förhastat och felaktigt beslut som dessutom möttes av stora proteseter redan 

2012. 
 
I alliansens yrkande om kyrkskolan finns det dock tvetydigheter: 1. Vart går 

gränsen för “tillräckligt elevunderlag”? I tjänsteskrivelsen refereras till 22-25 

elever per klass. Kommer detta innebära att detta krav ställs för varje klass som 

skolan har eller ser man på det totala elevantalet på skolan? Det blir mycket 

märkligt att i ett politiskt beslut särskilt poängtera detta för just Kyrkskolan när 

det inte formuleras på samma sätt för andra skolor. Vidare anser vi att det är på 

sin plats att tydligare precisera när dessa klasser ska införas. Tydlighet i 

besluten är avgörande i det här läget för att föräldrar som ska välja skola, 

känner sig trygga och säkra på skolans långsiktighet.  Därför yrkade vi “Att 

utöka Kyrkskolan från dagens F-3 till F-6 under en treårsperiod, dvs F-4 läsåret 

16/17, F-5 17/18, F-6 18/19.” 
 
För att stärka dialogen och kommunikationen föreslog vi dessutom att vi skulle 

återinföra kontinuerligt återkommande dialogmöten mellan föräldraföreningar 

samt föräldraråd och presidiet i nämnden samt representanter från 

förvaltningen. Vi beklagar att alliansen inte ser behovet i denna typ av dialog. 
 
Utifrån ett organisationsperspektiv anser vi att en central fråga som återstår att 

lösa är hur skolgången i centrala Gustavsberg kan förbättras för en mer 

sammanhållen skolgång med kontinuitet och hög kvalitet. Vi ser stora 

utmaningar med ett elevtapp till bland annat Nacka i åk 4 som en effekt av att 

en bra och sammanhållen skolgång idag saknas. Vi förelog att en utredning bör 

tillsättas för att analysera och komma med förslag på hur denna situation kan 

lösas. Inte heller detta såg alliansen behov av. 
 
En viktigt fråga för föräldrarna i skoldialogen var måltidsmiljön där man kan 

identifiera stora utvecklingsmöjligheter för kommunen. Vi föreslog där för att 

man i den kommande kostutredningen kompletteras med att även utreda 

måltidsmiljöns förbättringsmöjligheter. Dessvärre fick vi inte stöd för förslaget 

av alliansen. 
 
Den i särklass viktigaste frågan som föräldrarna dessutom uttryckte sin stora 

oro och missnöje med var hur kommunens skolor arbetar med stöd. Just nu 

pågår en översyn av hur kommunen arbetar med tilläggsbelopp och 

kommungemensamma grupper. Men den delen av stödet som ska genomföras 

inom ramarna för den ordinarie undervisning är inte med i den utredningen. 

Därför yrkade vi att förvaltningen ges i uppdrag att komplettera översynen av 

tilläggsbelopp med ett utvecklingsprojekt kring arbetet med barn i behov av 

särskilt stöd inom ramarna för undervisningen. Det är mycket beklagligt att inte 

alliansen gick med på detta yrkandet i nämnden då situationen för många barn i 

behov av stöd inom ramarna för ordninarie undervisning är långt 

otillfredsställande i dag.” 
 

Miljöpartiet lämnar följande skriftliga reservation: 
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”Miljöpartiet reserverar sig till förmån för eget förslag gällande Kyrkskolan.  

Miljöpartiet har efter folkomröstningen om den nya skolorganisationen lagt en 

motion där vi vill stärka stödet för mindre skolor och föreslå att det ges 

möjlighet till att inrätta kommunala friskolor för att ge medborgarna ett större 

lokalt inflytande. Föräldra- och medborgarengagemanget visar att flera skolor 

har en outnyttjad potential. I skol- och kommunallagen ges utrymme för att 

inrätta kommunala friskolor där företrädare för barnens eller elevernas 

vårdnadshavare och företrädare för de anställda ingår i den lokala styrelsen. I 

motionen föreslår vi att förvaltningen utreder möjligheten att inrätta 

kommunala friskolor, ett självförvaltningsorgan med egen lokal styrelse 

underställd utbildningsnämnden. Vi föreslog också att man skulle utreda och 

redan i samband med budget 2015 införa ett stöd, i form av ersättning och/eller 

organisatoriskt, för mindre förskolor och skolor i Värmdö kommun.  

För att trygga Kyrkskolans framtid som en F – 6 skola behöver vi ge möjlighet 

till extra medel för små enheter. Elevunderlaget är för närvarande inte särskilt 

högt och det kan bli väldigt osäkert när man som Alliansen föreslår att 

förutsättningen ska vara att det finns ett tillräckligt elevunderlag för att bedriva 

en undervisning med hög kvalitet. Vad är tillräckligt elevunderlag för 

Kyrkskolan? 

 

Vi i Miljöpartiet föreslår därför 

- att utöka Kyrkskolan från dagens F-3 till F-6 under en treårsperiod med 

start från ht 2016, genom att utöka skolan med ett år i taget. Beslutet 

bygger på att vi uppdrar till förvaltningen att utreda MPs förslag om 

extra medel för små enheter inom förskola och grundskola och att 

Utbildningsnämnden senast mars 2016 beslutar om en finansiering av 

detta, samt att frågan om att göra Kyrkskolan till en kommunal friskola 

utreds och redovisas i Kommunfullmäktige senast juni 2016.” 

 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse Återrapportering utifrån Skoldialogen  

Rapport: Återrapportering utifrån Skoldialogen 
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